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DEVA Partili Sadullah Ergin: “AFAD tatbikat yapıyor, önlem alıyor 
fakat 3,5 yıl sonra tatbikatın sonuçlarını sahada göremiyoruz” 

 

 
 

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve Ankara Milletvekili Sadullah Ergin, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu’nda söz aldı. 6 Şubat depreminin 
üzerinden 3 yıl geçtiğini belirten Ergin, “AFAD tatbikat yapıyor, önlem alıyor 
ama 3,5 yıl sonra deprem oluyor fakat tatbikatın sonuçlarını sahada 
göremiyoruz” diyerek Pazarcık tatbikatını hatırlattı. Sadullah Ergin, “Gelin 
geçmiş yıllardan farklı olarak, bir komisyon kuralım. Yapılmış tatbikatların niçin 
işe yaramadığını, TBMM araştırma komisyonları raporlarının niçin hayata 
geçirilemediğini çalışalım” diyerek milletvekillerine çağrıda bulundu. 
 
“Afetlerden sonra komisyonlar kuruluyor, konuşmalar yapılıyor, 
önlemler dile getiriliyor ama tüm bunlar işe yarar bir sonuç üretmiyor” 
Sözlerine geçmişte yaşadığımız büyük depremleri hatırlatarak başlayan Ergin, 
“17 Ağustos 1999 Gölcük Depremi üzerinden 27 yıl geçti. 23 Ekim 2011 Van 
Depremi üzerinden 15 yıl geçti. 6 Şubat 2023 tarihli Kahramanmaraş-Hatay-
Adıyaman depremi üzerinden 3 yıl geçti, 4. yıla giriyoruz. Bu afetlerden sonra 
neredeyse her seferinde TBMM’de araştırma komisyonları kuruluyor, 
konuşmalar yapılıyor, önlemler dile getiriliyor ama, tüm bunlar işe yarar bir 
sonuç üretmiyor. Bakınız; 6 Şubat depremlerinden 3,5 yıl önce, 2019 yılının 



 

Aralık ayında AFAD Kahramanmaraş Pazarcık merkezli bir deprem olacağını ve 
bu depremin 7.5 şiddetinin de üzerinde olabileceğini senaryo olarak hazırlamış 
ve bir tatbikat yapmıştı. Tatbikat; güçlü ve zayıf yönlerin tespiti ve hazırlıkları 
geliştirmek için yapılan bir çalışmadır. Hal böyleyken bu tatbikattan sadece 3,5 
yıl sonra tam da AFAD’ın öngördüğü yerde Pazarcık merkezli deprem oluyor ve 
11 ili etkileyen yıkım ve ölümler yaşanıyor. 6 Şubat depreminden sonra 
yaşananlara baktığımızda, 2019 yılında yapılan tatbikattan hiçbir fayda elde 
edilemediğini görüyoruz” ifadelerini kullandı. 
 
“Önerilerin birçoğu raflardaki raporların içinde kalıyor, sahaya bir 
faydası yansımıyor” 
Sadullah Ergin, 6 Şubat depreminden sonra Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde bir 
araştırma komisyonu kurulduğunu hatırlatarak, komisyonun 6 Şubat 2024 
tarihinde yayınladığı raporunda yer alan tekliflerden kaçının hayata geçtiğinin 
bilinmediğini vurguladı. Ergin, “Ben kendim 6 Şubat depremi yaşandıktan 6-7 
saat sonra Antakya’ya ulaştım. 3 tam gün enkazımızın başında gelecek 
yardımları bekledim. Arama kurtarma adına organize bir çalışma olmadı. 
Enkazda yakınları olanların kazma kürekle yapmaya çalıştıkları iptidai gayret 
dışında bir şey görmedik. Dördüncü gün ilk iş makinesi enkaz bölgesine geldi. 
O saatten sonra ancak cenaze çıkarma işini yaptılar maalesef. Yine, 6 Şubat 
depreminden sonra Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde bir araştırma komisyonu 
kurulmuştu. Bu komisyon çalıştı ve 6 Şubat 2024 tarihinde raporunu yayınladı. 
Bu komisyon raporunda; Hukuki Mevzuat Düzenlemesi gereken 52 tespit 
yapılmış, 94 ayrı teklif sunulmuştur. Ayrıca kurum ve kuruluşlarca yapılması 
gereken 113 tespit yapılmış ve bu tespitlere dair 201 teklif sunulmuştur. Şimdi 
bu araştırma komisyonu raporunun yayınlanmasının üzerinden tam 2 yıl 
geçmiştir. Aradan geçen iki yıl içinde bu tekliflerden kaçı hayata geçmiştir, 
maalesef bunları bilmiyoruz. AFAD tatbikat yapıyor, önlem alıyor ama 3,5 yıl 
sonra deprem oluyor fakat tatbikatın sonuçlarını sahada göremiyoruz. TBMM 
araştırma komisyonu kuruyor, uzun çalışmalar yapıyor, büyük emekle raporlar 
hazırlanıyor ama önerilerin birçoğu raflardaki raporların içinde kalıyor. Sahaya 
bir faydası yansımıyor” dedi. 
 
“Yapılmış tatbikatların niçin işe yaramadığını, TBMM araştırma 
komisyonları raporlarının niçin hayata geçirilemediğini çalışalım” 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne çağrıda bulunan Ergin, “Gelin geçmiş yıllardan 
farklı olarak, bir komisyon kuralım. Yapılmış tatbikatların niçin işe yaramadığını, 
TBMM araştırma komisyonları raporlarının niçin hayata geçirilemediğini 
çalışalım. Ayrıca, deprem olmadan önce alınması gereken önlemler neden etkili 
olamıyor? Afet yaşandıktan sonra kurtarma ekipleri niçin organize edilemedi? 
Sivil toplum ve gönüllü arama kurtarma ekipleriyle niçin organize çalışılamadı? 
Yardım malzemelerinin ihtiyaç sahiplerine zamanında niçin ulaştırılamadığını, 
deprem sonrasında depremzedelerin ev ve iş yerlerinin talan edilmesinin niçin 
önlenemediğini, tespit edelim. Tatbikatların ve araştırma komisyon raporlarının 
bir eylem planı olarak hazırlanarak Kamu Denetçiliği Kurumu tarafından takip 



 

edilmesini ve bizzat TBMM tarafından bu tedbirlerin hayata geçirilmesi 
hususunu hep birlikte çalışalım” diyerek konuşmasını tamamladı. 
 
Video linki: 
https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1w_9Dx6IfRufkP3zqstN7VUspp9T
b0nMB 
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